

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Glutenfreie Mischbox, 6-fach sortiert
Verkehrsbezeichnung : Brotscheiben/Brötchen, Gluten-u. Laktosefrei, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : EDNA International GmbH
Hersteller-Adresse :
Markenname : EDNA
GTIN : 4009837021253
LAN : 2125
Höhe : 155 mm
Breite : 300 mm
Tiefe : 400 mm
Nettogewicht : 3350 g
Bruttogewicht : 3760 g
Füllmenge : 60 Stück
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

Zutaten

Zutaten: Toastbrot: Wasser, Reismehl, Kartoffelstärke, Palmfett, Dextrose, Zucker, Backhefe, Speisesalz, Kartoffelflocken, Inulin, Teffmehl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure. Quinoabrot: Wasser, Reismehl, Bananenmehl, Kartoffelstärke, Quinoamehl (7%), Teffmehl, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Zucker, Speisesalz, Apfelfaser, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure. Vital-Vollkornbrot: Getreideerzeugnisse(Reisvollkornmehl (43%), Reis (3%), Teffvollkornmehl (3%), Teffvollkornflocken (3%)), Wasser, HÜHNEREIWEIß, Leinmehl (entfettet), Backhefe, Palmfett, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure. Schnittbrötchen: Reismehl, Wasser, Kartoffelstärke, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Speisesalz, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure. Sonnenblumenbrötchen: Wasser, Reismehl, Sonnenblumenkerne (11%), Kartoffelstärke, Kochbananenmehl, Teffmehl, Leinsamen, Palmfett, Backhefe, Dextrose, Zucker, Apfelfaser, Speisesalz, Kartoffelflocken, Inulin, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel Zitronensäure. Bio-Brötchen: Bio Reismehl, Wasser, Bio Kartoffelstärke, Bio Palmfett, Bio Dextrose, Bio Backhefe, Bio Apfelfaser, Bio Zucker, Speisesalz, Bio Kartoffelflocken, Bio Teffmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1242 kJ
Energie [kcal] : ca. 293 kcal
Fett : ca. 10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 2,8 g
Kohlenhydrate : ca. 46,1 g
davon Zucker : ca. 5,3 g
Eiweiß : ca. 7,0 g
Salz : ca. 1,3 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.